ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2019

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Senvicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colabotacién

Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidiosy
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Participaciones y Aportaciones

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Otros Gastos

Inversion Publica

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

72 976 887

19 802 177

864 735
2211

93 646 010

19 909 384
1345 927
36 342 725

28 261 697
2 821 670

88 681 403

4 964 607

403 616 913

84 612 450

17 369 660
14 182

505 613 205

119 561 327
31 063 625
276 808 265

1130 356
1200 000

1569

115 609 144
17 812 498

563 186 784

(57 573 579)

Fuente: Secretaria de Hacienda.



